¹ Abgedruckt (nach anderer Vorlage) in « Deduzioni » Nr. II, S. 57-66, Nr. XII S. 135-149, Nr. XIV, S. 163-173, Nr. XV, S. 175-181.

Cumque pariter compertum fuerit huiusmodi reditus per multos annos non tam utili decentive modo, ut par erat, consumptos fuisse, et propterea tam praedictus S. Carolus, aliique ut supra Successores pro una Pastoralis sollicitudine attenta amplitudine Dioecesis illius partis et regionis, quam praedicti Illustrissimi Uraniae Domini pro sua Singulari pietate, tractarint de erigendo aliquo Seminario pro alendo aliquo Clericorum numero, et religiose educando, ecclesiasticisque disciplinis instituendo, quo majoris adiumenti spiritualis in exercendo Parochiali officio in praedictis Regionibus huiusmodi instructi Ecclesiastici esse possent, atque ut facilius tam pium salubreque institutum executioni demandari possit, conclusum fuit construendum esse Seminarium in eodem loco praedictae Praepositurae, praevia diligenti dispositione omnium rerum ad huiusmodi insignem fabricam necessariorum et praesertim optima delineatione Perito Architecto condita, atque a Superioribus approbata, quae quidem fabrica jam tandem favente Deo ad bonum finem reducta est expensis praedictorum redituum Praepositurae et opera diligentiaque praedictorum Perillustrissimorum Dominorum ita, ut satis commode nunc aliquot Clerici ibidem possint educari, et ex dictis fructibus manuteneri.

Cumque etiam Praelibatus Illustrissimus Dominus in ultima sua Visitatione hoc idem compererit, nempe praedictum locum ad praedictam descriptam formam reductum esse, existimaveritque posse in eodem aliquem Clericorum numerum educari et ex ipsis reditibus manuteneri, ac praedictum Seminarium erigi, saepiusque tum literis tum opera Ministrorum Illustrissimae Amplitudinis suae, tum etiam coram ipsomet Illustrissimo Domino actum, tractatumque fuerit cum praedictis Illustrissimis Dominis de ratione, et modo erigendi dictum Seminarium ad praescriptum Sacri Conc. Tridentini, et postremo praedicti Illustrissimi Domini, postquam inter sese ipsos mature diligenterque perpenderit quam Singulare Beneficium, quamque magnum foret auxilium Suis praedictis Regionibus huiusmodi Seminarii erectio, Unanimiter omniumque consensu statuerunt Mediolanum ad praedictum Illustrissimum Dominum Nuncios, Procuratoresque speciales transmitters Perillustrissimum Equitem Emanuelem Besler Pannerherr et Land' Aman Uraniae, et sibi Assistentem Perillustrissimum D. Joannem Conradum Bevlingher Colonellum et Land' Aman praedicti loci Uraniae simul cum Magnifico Domino Capitaneo Jacobo Iudice Jurato, et ex Consiliariis Vallis Leventinae tamque etiam Delegato ab ipsamet Communitate Leventinae et cum omnimodo, ut ipsi asseruerunt, facultate, non solum consensum praebendi sed etiam ipsumet Illustrissimum Dominum exorandi, ut pro Sua benignitate et religione ad praedictam erectionem devenire dignaretur, quibus pluries auditis et aliquot capitibus pro bono regimine, et administratione praedicti Seminarii cum eisdem formatis et conclusis inferius inserendis ad praedictam erectionem ipsemet Illustrissimus Dominus Cardinalis deveniendum duxerit.

Hinc Ideo est, quod praefatus Illustrissimus et Reverendissimus D. D. Federicus Cardinalis et Archiepiscopus antedictus cum consilio Perill^m et Ad^{um} R. R. D. D. Jacobi Terzaghi Archipresbyteri Ecclesiae Metropolitanae Mediolani, Aloysii Bossii, Canonici Ordinarii Theologi ejusdem Metro-

politanae, et Fabritii Piolae pariter Canonici ejusdem Metropolitanae omnium Deputatorum Vⁱ Seminarii Mediolani tam auctoritate sua ordinaria, quam vigore Sacri Concilii Tridentini, et alias omni meliori modo, Jure, Via, Causa et Forma quibus melius et validius fieri potuit et potest; attentisque praedictis

Erexit et instituit, ac erigit et instuit in praedicto aedificio nuper ut supra constructo prope Oppidum Pollegii, ubi dicitur La Prepositura seu Monasterio di Pollegio, Seminarium Unum pro alendis et religiose educandis, ac Ecclesiasticis disciplinis instituendis Clericis juxta modum, et tenorem dictorum Capitum, de quibus supra fit mentio, quorum tenores subsequenter videlicet:

Che si mantenghino per hora in detto Seminario cinque Chierici di detta Valle di Leventina poveri gratis et perché si spera, che con la diligenza del Rettore et altri Ministri sia per accrescere detta entrata, essendo da redimere et ricuperare alcuni boni et altri redditi, doppochè sarà perfetta la fabbrica, vedendosi dalli conti che si faranno augumentata detta entrata si doverà anco alla rata crescere il numero de detti Chierici.

Che detti cinque Chierici, et più, conforme all' accrescimento come sopra siano del Paese della Valle di Leventina, et si dia un luogo ancora in tal caso d' augumento o d' uno del Cantone d' Urania nell' istesso Collegio, o a duoi, se così piacerà all' Illustrissimo Signore Arcivescovo.

Quando vi saranno luoghi vacanti di soggetti da riceversi gratis, si pubblici dai Parrochi in tutte le Parrocchiali di Leventina, acciochè ognuno proponga quei soggetti, che desiderano esser accettati, et ciascuno Curato manderà la nota delli Concorrenti al Rettore del detto Seminario, il quale essendo molti, insieme col Consiglio et Giurati del Paese faranno lo Scrutinio dei migliori, et più atti, et ne manderanno la nota all' Ill^o S. Arcivescovo, il quale scioglierà chi più Le piacerà.

Che i sopradetti Chierici siano d'anni dodeci almeno et habbino gli altri requisiti dalle Regole del Seminario et essendo mantenuti gratis, siano obligati a giurare et dar sigurtà di farsi Sacerdoti et ricever quelle cure, che gli saranno assegnate per servitio del Paese di Leventina, ò altro respective come sopra, et non riuscendo per mali diporti, o per altro suo colpevole mancamento, siano tenuti resarcire al detto luogo tutte le spese et dozana di tutti gli anni, che vi saranno dimorati.